ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v nghỉ lễ ngày Chiến thắng

30/4 và ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2025

Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan

  chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

  Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Đài PT-TH Quảng Ngãi, Báo Quảng Ngãi;

- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tiếp theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 6723/UBND-

KGVX ngày 12/12/2024 về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ

ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025; để tạo khí thế

chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế Lao động (1/5/2025), Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm

túc thời gian nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm

2025 theo Thông báo số 6150/TB-LĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội; cụ thể: "công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục

từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào thứ Bảy

ngày 26/4/2025)''.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc và thực

hiện treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-04-25T14:12:18+0700

		2025-04-25T14:28:46+0700

		2025-04-25T14:28:46+0700

		2025-04-25T14:28:46+0700

		2025-04-25T15:28:10+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!